
 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 

 

Spis. zn.: MS/11768/2023/Tom  
Eurovia CS, a.s.,  
Odštěpný závod oblast Čechy západ, 
závod České Budějovice 
Planá 72 
370 01  České Budějovice 
 
 

Č. j.: MS/11773/2023 

Vyřizuje: Barbora Tomiová 

Telefon: 381508151 
E-mail: tomiova@musobeslav.cz 

Datum: 24.05.2023 

  

 
 

ROZHODNUTÍ 

O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE 

III/13521, MEZNÁ 
 

Výroková část: 

Odbor výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu v Soběslavi, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení 
přezkoumal žádost o zvláštní užívání místní komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. 
zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 27.04.2023 podal 

Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod České Budějovice, Planá 72,   
370 01  České Budějovice  

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje, Územního odboru Tábor, dopravního inspektorátu ze dne 13.03.2023 pod 
č.j. KRPC–410–406/ČJ–2023–020806 a souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace SÚS 
JčK, p.o., závod Tábor ze dne 15.03.2023 pod č. j. SUSJcK 105729/2023 podle § 25 odst. 1 a 2 
zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání pozemní komunikace  

III/13521 v k. ú. Mezná u Soběslavi 

pro provedení stavby: 

„oprava přepravních tras po výstavbě železničního koridoru“ 

(dále jen "zvláštní užívání komunikace") v době od 01.06.2023 do 04.06.2023. 
  

Pro zvláštní užívání komunikace se stanoví tyto podmínky: 
1. Umístění záboru komunikace III/13521 na pozemcích parc. č. 656/1 v k.ú. Mezná  

u Soběslavi, parc. č. 1207/1 v k.ú. Záříčí u Dírné a parc. č. 300 v k.ú. Nová Ves u Dírné musí 
odpovídat přiložené situaci záboru, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  



Č.j. MS/11773/2023 str. 2 

 
2. Žadatel ručí podle zákona za veškeré škody, které způsobí na veřejném prostranství a které 

způsobí zvláštním užíváním ostatním uživatelům pozemní komunikace. 
3. Budou dodržena všechna bezpečností opatření a předpisy. 
4. Zábor nesmí v žádném případě ohrožovat provoz na pozemních komunikacích, resp. nesmí 

bránit provozu vozidel, ani jinak bránit provozu na pozemních komunikacích. 
5. Výkopy budou řádně označeny a zajištěny tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví a života 

kolemjdoucích osob. 
6. Stavba bude realizována v délce trvání od 01.06.2023 do 04.06.2023. Žadatel využije všech 

možností ke zkrácení zvláštního užívání.  
7. Předmětný úsek komunikace III/13521 v k. ú. Mezná u Soběslavi, k. ú. Záříčí u Dírné a k. ú. 

Nová Ves u Dírné smí být užíván pouze na dobu stanovenou tímto rozhodnutím.  
8. Nebude docházet ke znečišťování okolních silnic a silnice III/13521. 
9. Zábor veřejného prostranství na pozemní komunikaci bude udržován v čistotě a pořádku, 

bez škodlivých vlivů na okolí.   
10. Po ukončení zvláštního užívání silnice III/13521, bude komunikace předána v čistém 

a nepoškozeném stavu správci komunikace, tj. SÚS JčK. 
11. Budou dodrženy všechny bezpečnostní předpisy a opatření, včetně osazení dopravního 

značení podle náčrtu schváleného Policií ČR DI Tábor ze dne 13.03.2023 pod č. j. KRPC–
410–406/ČJ–2023–020806 a dle stanovení přechodné úpravy provozu, které vydal Městský 
úřad Soběslav, Odbor výstavby a regionálního rozvoje – silniční hospodářství ze dne 
24.05.2023 pod č. j. MS/11700/2023. 

12. Žadatel zodpovídá za dopravní značení, jeho řádný stav a údržbu po celou dobu trvání 
stavebních prací. 

13. Dále je žadatel povinen respektovat případné doplňující pokyny povolujícího silničního 
správního úřadu či Policie České republiky - DI, pokud budou z veřejného zájmu nutné. 

14. Za údržbu a čištění přilehlých komunikací, jejichž znečištění vznikne v souvislosti či 
v důsledku prováděných prací, odpovídá žadatel. 

15. Při provádění prací u dotčených nemovitostí je třeba počínat si tak, aby jejím vlastníkům 
nebyla způsobena žádná škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému 
omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí trasy, 
ničení zeleně, apod. 

16. Skončení zvláštního užívání bude neprodleně oznámeno povolujícímu silničnímu 
správnímu úřadu – Městskému úřadu Soběslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje – 
silniční hospodářství. 

17. Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební ani jiné povolení, je-li jich podle zvláštního předpisu 
třeba. 

18. Za průběh zvláštního užívání komunikací zodpovídá pan Jan Švec, tel.: 731 602 878. 
 
Za veškeré škody vzniklé z titulu nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel: 

Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod České Budějovice, Planá 72, 
370 01  České Budějovice, IČ 45274924 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod České Budějovice, Planá 72, 370 
01  České Budějovice, IČ 45274924 

 

 

 



Č.j. MS/11773/2023 str. 3 

 
Odůvodnění: 

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podal dne 27.04.2023 žádost o zvláštní užívání 
pozemní komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona o pozemních komunikacích. 

Silniční správní úřad byl v rámci tohoto konstitutivního aktu při správním uvážení veden 
principem legitimního očekávání, který je odvoditelný také ze základních zásad správního řízení. 
 

Silniční správní úřad při správním řízení respektoval zásady materiální pravdy, čili zjistil stav 
věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti. Byly procesně správně zjištěny všechny skutkové 
okolnosti, které jsou pro správní uvážení nezbytné. 
 

Silniční správní úřad sledoval předepsaný účel řízení, vycházel ze skutečností, které jsou pro 
daný případ relevantní, zachoval objektivitu a nestrannost a dodržel princip rovnosti. 
 

V rozsahu nastaveného rozhodovacího algoritmu dbal silniční správní úřad při použití správního 
uvážení na respektování právní jistoty a principu předvídatelnosti práva. 
 

Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, se stanovisky dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů a s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků 
řízení. Byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí 
souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace. 
 

V řízení silniční správní úřad zkoumal okruh účastníků a na základě toho určil okruh účastníků ve 
smyslu § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), tj. žadatel a vlastník pozemní komunikace (ostatní nemohou být rozhodnutím přímo 
dotčeni ve svých právech nebo povinnostech).  

Součástí spisové dokumentace jsou tyto vyjádření a souhlasy, ze kterých silniční správní úřad při 
rozhodování vycházel: 

- Vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní obor 
Tábor, Dopravní inspektorát, ze dne 13.03.2023 pod č. j. KRPC–410–406/ČJ–2023–020806  

-  Souhlas SÚS JčK, p.o., závod Tábor ze dne 15.03.2023, pod značkou SUS JcK 105729/2023 
 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Vožická č.p. 2107, 390 01  Tábor 1  
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí vyjádřili bez připomínek. 
 

Toto rozhodnutí je v souladu s § 74 odst. 1 správního řádu vykonatelné nabytím právní moci. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje podáním u zdejšího silničního správního úřadu. 

Odvolání se podává § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal silničnímu správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 



Č.j. MS/11773/2023 str. 4 

 
Nepodá-li odvolávající se účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do 
vlastních rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za 
den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí 
rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání 
odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od 
jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 
přestupek podle § 42a zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby nebo podle § 42b 
zákona o pozemních komunikacích pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby s možností 
sankce až do výše 500 000 Kč. 
 
 
 
  

Martin Kučera 
vedoucí odboru výstavby a regionálního rozvoje 
 
 
Za správnost vyhotovení: Barbora Tomiová 

 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů položky 36 písm. a) ve výši 100 Kč byl zaplacen dne 27.04.2023. 
  
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Eurovia CS, a.s., Odštěpný závod oblast Čechy západ, závod České Budějovice, IDDS: bjpdzta 
 sídlo: Planá č.p. 72, 370 01  České Budějovice 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., závod Tábor, IDDS: cadk8eb 
 sídlo: Vožická č.p. 2107, 390 01  Tábor 1 
  
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor vnější služby Tábor-DI, IDDS: eb8ai73 
 sídlo: Lannova tř. č.p. 193/26, České Budějovice 6, 370 01  České Budějovice 1 
  
ostatní 
Obec Mezná, IDDS: djhatfj 
 sídlo: Mezná č.p. 43, 392 01  Soběslav 
Jan Nevšímal, JANEV dopravní značení, IDDS: 2m5vwyr 
 sídlo: Chýnovská č.p. 852, 391 11  Planá nad Lužnicí 
 

 

 



Č.j. MS/11773/2023 str. 5 

 
Příloha: 

 


		2023-05-25T13:08:15+0200
	Martin Kučera
	vedoucí odboru




